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Paris Olimpiadasına 5 gün qalıb

Olimpiya çempionluğu  
idmançılarımız üçün əlyetəndir

Sövet dövründə ittifaq idmanında layiqli mövqe tutan Azərbaycan idmançıları 
dünya çempionatlarında və olimpiadalarda da uğurla çıxış etmişlər. Müstəqillik 
illəri isə ölkə idmanının tarixində yeni mərhələ olmuşdur. Soydaşlarımız üçün 
yaradılmış hərtərəfli şərait onların beynəlxalq yarışlarda qələbələrini daha əlçatan 
edib. Paris Olimpiadasından gözləntilərimiz isə daha yüksəkdir. 

=emIira MeItaxetdinRva, 6idney 
Olimpiadasının qalibi, AIina Oyunları-
nın bürünF medaloısı�

5 gündən sonra həyatımızın ən unu-
dulmaz anlarına şahidlik edəcəyik. Dün-
yanın güclü ölkələrinin iştirak edəcəyi 
dördilliyin ən mötəbər idman yarışında 
Azərbaycan Olimpiya yığmasının çıxışını 
həyəcan və fəxrlə izləyəcəyik. Olimpiya 
mübarizəsinin nə olduğunu biz yaxşı bi-
lirik. Azərbaycan idman dövləti olduğu 
üçün təmsilçilərimiz dünyanın da diqqət 
mərkəzində olacaq. 

Olimpiadaya yola düşəcək idmançıla-
rımızı bu gün cəmiyyətimizdə hamı tanı-
yır. Çünki onlar bizə qələbə sevincləri ya-
şadıblar, bu insanlara ölkəmizdə böyük 
hörmət var. İdmanla, Olimpiya hərəkatı 
ilə bağlı məqsədyönlü siyasət nəticəsin-
də atletlərimiz cəmiyyətdə layiqli yer tu-
tublar. Bu siyasət nəticəsində qələbələri-
mizin sayı ildən-ilə artır. 

Əgər müstəqilliyimizin ilk olimpiadala-
rında  məhdud sayda idman növləri üzrə 
təmsil olunurduqsa, indi daha geniş proq-
ram üzrə iştirak edirik. Bu da onu göstərir 
ki, Azərbaycanda idmanın müxtəlif növ-
ləri ilə məşğul olmaq üçün mükəmməl 
idman infrastrukturu qurulub. Milli Gim-
nastika Arenası, Bakı Olimpiya Stadionu, 
Beynəlxalq Atıcılıq Mərkəzi, Su İdmanı 
Sarayı və digər arenalar, həm də hər kəsi 
valeh edən gözəl memarlıq əsərləridir. 

Olimpiyaçılarımız arasında çoxlu re-
gion idmançılarının olması, bölgələrimiz-
də də idmanın bütün növləri ilə məşğul 
olmaq üçün yaradılan lazımi şəraitdən 
xəbər verir. Bu cür gözəl idman infrast-
rukturu idmanın kütləviliyinin təmin olun-
masında mühüm rol oynayır. İdmanla 
məşğul olan uşaqlar, yeniyetmələr fiziki 
sağlam olmaqla yanaşı, mənəvi cəhət-
dən də kamilləşir, yüksək keyfiyyətlərə 
malik olurlar. 

Biz müstəqilliyimiz dövründə yetişən 
gənclərimizin hünərinə Vətən müharibə-
sində bir daha şahid olduq. Məhz Müzəf-
fər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəh-
bərliyi altında gənclərimiz böyük =əfər 
qazandılar. Bu dəfə gənclərimizi Parisdə 
hünər meydanı gözləyir. hrəyimiz sizinlə 
döyünür, əziz olimpiyaçılarımız� 

<eni 2limpiya 
çempiRnlarımızı J|zləyirik

Lyudmila Şubina, MRnreal Olimpi-
adasının qalibi�

Müstəqil Azərbaycanın komandası 
bu mötəbər yarışlarda güclü heyətlə çıxış 
edir. +ər dəfə komandamız Olimpiadaya 
yola düşəndə Olimpiya Oyunlarında çıxış 
etdiyimiz dövrü xatırlayıram. Gənc nəsil 
xoşbəxtdir ki, onlara belə böyük bir ya-
rışda doğma ölkəmizin bayrağı altında 
çıxış etmək nəsib olub. O zaman SSRİ 
yığmasına düşmək çox çətin idi. Amma 
indi əmək sərf edən, nailiyyətləri olan hər 
bir idmançının yığmaya düşmək imkanla-
rı daha böyükdür. 

Azərbaycan hazırda ən güclü idman 
ölkələrindən biri kimi tanınır. Sevindiri-
ci haldır ki, budəfəki oyunlarda ilk dəfə 
komanda idman növündə – basketbolda 
təmsil olunuruq. Paris Olimpiadasında 
millimizin çıxışını səbirsizliklə gözlə-
yirəm. Əminəm ki, nailiyyətlərimiz çox 
olacaq. 

“Qarabağ” həndbol klubunun prezi-
denti kimi idmanın inkişafına töhfələrimi 
verməyə çalşıram. Komandamız ölkə 
çempionudur. <ığmamız Avropa Kubo-
kunda oynayacaq. İlk oyunlar oktyabrın 
5-�-da, cavab qarşılaşmaları 12-13-də 
keçiriləcək. /üksemburqun “Red Boys 
Differdanj” klubu rəqibimiz olacaq. Arzum 
budur ki, basketbolla yanaşı, hədbolda 
və digər komanda idman növlərində də 
Avropa və dünyada böyük nailiyyətləri-
miz olsun. Nəhayət, Olimpiya Oyunların-
da da gücümüzü göstərək. 

glkəmizdə idmançılara diqqət və 
qayğı çox böyükdür. Son illər idmançıla-
rımızın qazandıqları böyük qələbələr də 
bunu sübut edir. Paris Olimpiadasında 
yeni Olimpiya çempionlarımızı gözləyirik�

Tarixi =əfəri Parisdə 
də nümayiş etdirmək 

əzmindədirlər
)ərid MansurRv, AIina Olimpiada-

sının qalibi�
Mənə tez-tez sual verirlər ki, güləş-

də qızıl medal gözləyirikmi" Son illər 
bütün yaş kateqoriyalarında güləş üzrə 

qazanılan nəticələrə nəzər salsaq, bö-
yük nailiyyətlərin əldə edildiyini görərik. 
Bu il sərbəst güləş üzrə 8-17, 8-20 ko-
mandalarımız Avropa çempionu olub. 
<unan-Roma güləşi üzrə yığmamız 
8-17-də 3-cü (1921–1922–1924) dəfə 
Avropanın ən güclüsü adını qazanıb. 15 
yaşadək güləşçilərimiz hər 2 növdə qitə 
çempionatında qalib olublar. 8-23 Avro-
pa çempionatında həm sərbəst, həm də 
klassiklərimiz ilk dəfə çempion adına la-
yiq görülüblər. 

gtən il yunan-Roma güləşi üzrə 
millimiz (kişilər) komandalar arasında 
ilk dəfə dünya çempionu olub. Nailiy-
yətlərimiz o qədərdir ki, sadalamaqla 
bitmir. gtən Olimpiya Oyunlarında qızıl 
medalla yanaşı, saysız-hesabsız digər 
mükafatlar da qazanmışıq. Əlbəttə, bu 
oyunlardan qızıl medal da gözləyirik. 
Son olimpiadada pandemiyaya görə, 
idmançılar o qədər də yaxşı hazırlaşa 
bilməmişdilər.   

Düzdür, Olimpiya Oyunlarında rəqa-
bət çox yüksək olur. Çünki bu yarışlara 
seçilmiş idmançılar gedir. Amma yığma-
mız da ən güclülərdən biri hesab olunur. 
Komandamızda dünya reytinqinin öncül-
ləri olan idmançılar yer alıb. 

Millimizin komanda ruhu çox yüksək-
dir. Azərbaycan ilk dəfədir ki, Olimpiya 
Oyunlarına ərazi bütövlüyünü və su-
verenliyini tam bərpa etmiş dövlət kimi 
gedir. Olimpiya Oyunlarında qalib ölkəni 
təmsil edəcəyik. Bu da idmançılarımıza 
əlavə stimul verir. Belə bir mötəbər yarış-
da bayrağımızı yüksəltmək, Dövlət +im-
nimizi səsləndirmək üçün komandamızın 
hər bir üzvü maksimum gücü ilə müba-
rizə aparacaq. 

Dövlət başçısı, Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyev Avropa çempiona-
tının iştirakçıları ilə görüşündə bir daha 
tarixi =əfərimizdə gənclərin vətənpərvər-
lik hissinin, torpaq sevgisinin əsas oldu-
ğunu vurguladı: “Bizim, əlbəttə ki, güclü 
ordumuz, texnikamız, silahlarımız, sur-
satlarımız var. Amma Qələbəmizi şərt-
ləndirən döyüşçülərin əzmkarlığı, Vətənə 
olan bağlılığı idi. Bu da vətənpərvərlikdən 
irəli gəlir”.  

Döyüş meydanında əldə etdiyimiz ta-
rixi =əfəri idmançılarımız Olimpiya Oyun-
larında da da qazanmaq əzmindədirlər. 
Əminik ki, komandamız Parisdə yenil-
məz güc nümayiş etdirəcək�
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Bayden marafonu tərk edəcək
Tramp isə mübarizəni davam etdirəcək

ABŞ Prezidenti demokrat Co Bayden yenidən bu vəzifəyə seçilmək uğrunda 
mübarizədən çəkilir. Bu barədə amerikalı siyasi şərhçi Mark Halperin çoxsaylı 
mənbələrə istinadən “Newsmax” telekanalının efirindən bildirib. 

Onun sözlərinə görə, dövlət başçısı 
müvafiq bəyanatla avqustun 19–22-də 
Çikaqoda keçiriləcək Demokratlar Par-
tiyasının milli qurultayında çıxış edəcək. 
Bəs buna səbəb nədir" Bəzi məlumatlara 
görə, artan təzyiq, Trampla debatlardakı 
zəif çıxış Baydeni geri çəkilmək qərarı 
ilə barışdırb. Bundan başqa, onun par-
tiyasının yüksək rütbəli liderləri, dostları 
və əsas donorları Baydenin qalib gələ 
bilməyəcəyinə, yaşı və əqli qabiliyyətinə 
dair ictimai rəyi dəyişdirməyin mümkün 
olmadığına inanırlar. Nyu-<orkda De-
mokrat Partiyasının əsas donorlarının 
görüşündə onun seçki kampaniyası üçün 

maliyyənin dayandırılmasını müzakirə 
ediblər. Demokratların təxminən üçdə 
ikisinin Baydenin prezidentlik yarışından 
çıxmasını istədiyini göstərən sonuncu 
sorğu Ağ evdə və Konqresdə əks-səda 
doğurub. Media yazır ki, Bayden Demok-
ratlar Partiyasının təzyiqi altındadır.

Qurultayda ABŞ prezidentliyinə yeni 
namizədin seçiləcəyi də gözlənilir. M.
+alperin əlavə edib ki, Bayden noyabrda 
keçiriləcək seçkilərə qədər vəzifəsini tərk 
etmək niyyətində deyil. Şərhçinin mən-
bələri iddia edir ki, hazırkı dövlət başçısı 
ABŞ-nin vitse-prezidenti Kamala +arrisi 
öz varisi kimi dəstəkləmək fikrində deyil. 

M.+alperin  Demokratlar Partiyasından 
prezidentlik yarışında Baydeni əvəz edə 
biləcək bir neçə namizədin adını çəkib. 
Bunlar Kentukki, Pensilvaniya, Kalifor-
niya və Miçiqan qubernatorları – Endi 
 Beşir, Coş Şapiro, Qavin Nyusom və 
Qretçen 8itmerdir.

Bundan əvvəl politoloq Sergey Mar-
kov bildirmişdi ki, Co Bayden özəl olaraq 
seçki yarışında namizədliyini geri götür-
məyə hazırdır. Onun sözlərinə görə, De-
mokratlar Partiyasından kimin davamçı 
olacağı sualı olaraq qalır, lakin böyük 
ehtimalla bu, Kamala +arris olacaq. Buk-
meker agentliklərinin məlumatlarına görə 
Baydenin yerinə ABŞ-ın vitse-prezidenti 
Kamala +arrisin namizəd olması ehtimalı 
45 faiz təşkil edir. Onun namizədliyi irəli 
sürüləcəyi təqdirdə seçkilərdə qalib gəl-
mək şansı hazırkı prezidentin şansından 
iki dəfə yüksəkdir. Amma +arrisin Bay-
dendən də zəif namizəd olduğuna ina-
nanlar da az deyil.

 Demokratlar Partiyasından fərqli 
olaraq Respublikaçılar Partiyasında sa-
kitlikdir. 15–18 iyul tarixlərində keçirilən 
milli qurultayda Respublikaçılar Parti-
yası Donald Trampın namizədliyini irəli 
sürüb. O, Respublikaçılar Partiyasının 
prezidentliyə namizədliyini irəli sürməsini 
rəsmən qəbul edib. glkənin hazırkı ad-
ministrasiyasının fəaliyyətini tənqid edən 
Tramp “inanılmaz qələbə” qazanacağına 
söz verib. +əmçinin keçmiş prezident bu 
posta yenidən seçiləcəyi halda Ohayo 
senatoru Ceyms Devid Vansı vitse-prezi-
dent təyin edəcəyini elan edib. Bu barədə 
“Bloomberg” bildirib.

Beləliklə, Tramp üçüncü dəfə ABŞ 
prezidentliyinə namizəd olacaq. Xatırla-
daq ki, noyabrın 5-də ABŞ-də yeni prezi-
dent seçkiləri keçiriləcək.
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Keramik günəş panelləri  
indikindən 1000 dəfə güclüdür

Günəş panelləri geniş ərazi tutur. Yeni kəşf bu problemi aradan qaldırıb.  
Ekspertlər qrupu misilsiz potensialı və inanılmaz dərəcədə kiçik ölçüləri olan  ilk 
fotoelektrik keramika panelləri yaratmağa müvəffəq olub. 

Bu panellər günəşə yönəlmiş köh-
nə silikon lövhələrdən 1000 dəfə güclü-
dür. <əni onun  1 kvadratmetr səthi  adi 
Günəş panelinin 1 min kvadratmetr səthi 
qədər elektrik enerjisi istehsal edir. Belə 
keramika o xassələrinə ilə seçilir və na-
nostrukturuna görə yüksək performansa 
malikdir. O, iki mühüm komponentdən 
ibarətdir. Birinci material yaxşı işıq udma 
əmsalı ilə, ikincisi isə elektrik keçiriciliyinə 
görə fərqlənir. Artıq fotoelektrik enerji 
özünü güclü mənbə kimi sübut edib, hət-
ta nüvə enerjisi ilə rəqabət aparır. 

 İşığı udan təbəqədə alüminium oksidi 
və perovskit (Kalsium titanat) nanohissə-
ciklərindən istifadə edilir. Bu iki element 
əla işıq udma xüsusiyyətlərinə malikdir. 
Perovskitlər yüksək dayanıqlı alüminium 
oksidin içərisinə yerləşdirilir, bu da onları 
istilikdən, nəmdən və mexaniki təsirdən 
qoruyur.

Günəş işığı keramikaya düşdükdə, 
perovskit nanohissəciklərindəki elektron-
lar həyəcanlanır və daha yüksək enerji 

səviyyəsinə keçir. Elektronlar daha sonra 
çox səmərəli şəkildə toplanır və kerami-
kadakı kanallar olan alüminium oksidi 
kristallarına nəql olunur. Daha sonra 
elektrik cərəyanı yaratmaq üçün səthə 
çıxarılırlar. 

Spesifik struktur keramikaya günəş 
enerjisini bütün səthində bərabər şəkildə 
toplayıb saxlamağa və 1500 �C tempera-
tura çatmağa imkan verir. 
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“İrəvanda yanan çıraq”  
Bakı səhnəsində

Görkəmli şair-dramaturq, ictimai xadim Hidayət Orucovun “İrəvanda 
yanan çıraq” birpərdəli mistik tarixi pyesi əsasında Cəfər Cabbarlı adına 
İrəvan Dövlət Dram Teatrının hazırladığı tamaşa dünən Azərbaycan Dövlət 
Akademik Milli Dram Teatrının səhnəsində paytaxt tamaşaçılarına təqdim 
edildi.

Azərbaycan Səfəvi dövlətinin qurucu-
su və ilk hökmdarı Şah İsmayıl Xətainin 
İrəvan qalasının valisi Rəvanqulu xana 
əbədiyyət rəmzi kimi əmanət etdiyi çı-
rağın tarixçəsindən qaynaqlanan əsər-
də erməni millətçilərinin xalqımıza qarşı 
törətdiyi soyqırımı və deportasiyaların 
anatomiyasına dərindən nüfuz edilib. 

Sovet epoxasının sonuna yaxın 
İrəvanda yaşayıb-yaradan (müəllifin 
prototipi kimi qavranılan) azərbaycanlı 
yazıçı Sultan Oğuzun bu mövzuda yaz-
dığı “İrəvanda yanan çıraq” tarixi əsəri 
quduzlaşmış və xalqımızın Qərbi Azər-
baycanda milli varlığına qənim kəsilmiş 
erməni millətçilərini o dərəcədə hiddət-
ləndirir ki, ona şirnikləndirici tələ qurur-
lar. Düşmənlər Şah İsmayılın İrəvanda 
yandırdığı çırağı öz adlarına çıxdıqlarına 
görə həqiqəti tarixi romanda canlandıran 
yazıçını öz xalqının gözündən salıb sıra-
dan çıxarmaq üçün hiyləyə əl atır, əsəri 
keçmiş ittifaq dövlətinin ən yüksək mü-
kafatına təqdim edirlər. Mübariz sənətkar 
düşmənlərin niyyətinin qarşısını kəsmək, 
tarixi həqiqəti xilas etmək üçün bu plana 
qarşı çıxır, mükafat almaqdan imtina edir.

Tamaşa boyu Şah İsmayılın ruhu 
dəfələrlə peyda olub xalqımızı düşmənlə-
rin xəyanətlərinə qarşı ayıq-sayıq və dö-
yüşkən olmağa səsləyir. Milli varlığımıza 
açıq-gizli təcavüzlərdə erməni qadınları-

nın şeytani rolu tamaşada incə ştrixlərlə 
əksini tapıb. Əsərin sonunda İrəvanda 
söndürülmüş çırağımızın Bakı səhnəsin-
də təntənə ilə şölə saçması Ermənistanın 
xəyanətkar siyasətinin məğlubiyyətinin 
timsalı kimi canlanır.

Tarixi prosesin kəsilməzliyi, türk soyu-
na qarşı erməni düşmənçiliyin zaman-za-
man təkrarlanmasının səhnə təcəssümü 
olan bu mistik-psixoloji pyesə müasir 
dramaturji üsullarlarla – fasiləsiz hərəkət, 
mürəkkəb xoreqrafik müşayiət, dünənlə 
bugünün iç-içə təqdimatı səpkisində ve-
rilən quruluş erməni xislətinin dərindən, 
əhatəli açılmasına xidmət edir. 

Çağdaş teatr sənətimizə orijinal səh-
nə əsəri kimi daxil olan  tamaşaya is-
tedadlı rejissor Gümrah gmər quruluş 
verib. Əsərin baş qəhrəmanları Sultan 
Oğuzu Natiq +əziyev, Şah İsmayıl Xətai-
ni =əki Fətəliyev, rollardan Firəngizi Müd-
vər Nemətova, 8sub kişini Niyaməddin 
Səfərəliyev, erməni qızları Nairanı Naibə 
Nemətova, Qarınanı Elnarə +eydərova 
məharətlə canlandırırlar. Digər rollar da 
tamaşanın uğurunu təmin edir.

Tamaşa yüksək anşlaqla keçdi. Son-
da tamaşaçılar müəllifi və yaradıcı heyəti 
davamlı alqışladılar.

7ahir $<',12ö/8  
XQ

Yeni tamaşalar
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